
契約の内容

①契約番号 第 2100614 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日  令和 3年 4月 26 日 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 新三田橋外１橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町三田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

新三田橋 伸縮継手工 L=39.2m、ひび割れ補修工

L=305m、舗装工A=247m2、橋面防水工A=248m2 穴田橋

伸縮部目地注入工 L=9m、ひび割れ補修工 L=215m、舗

装工 A=55m2、橋面防水工 A=57m2  

⑪工期（自） 令和 3年 4月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 9月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 32,408,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2100625 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④ 契約年月日  令和 3年 4月 28 日 

⑤ 契約業者名 水新建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦ 工事の名称 西神通橋補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町西神通外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

ひび割れ補修工 L=710m、表面含浸工 A=595 ㎡、断面修

復工 V=0.108 ㎥、防護柵補修工 N=１式、支承補修工Ｎ＝

70 基 舗装打換工 A=242 ㎡、橋面防水工 A=195 ㎡、スラ

ブドレーン設置工Ｎ＝28箇所、仮設足場工Ｎ＝１式  

⑪ 工期（自） 令和 3年 4月 30 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 51,700,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2100627 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④ 契約年月日  令和 3年 4月 26日 

⑤ 契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦ 工事の名称 新婦大橋補修（その１）工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町中神通外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

伸 縮 装 置 取 替 工 L=45.1m 、 舗 装 工 ( 車 道 橋 面

部)A=2076m2、舗装工(歩道橋面部)A=515m2、橋面防水工

A=2591m2、舗装工(車道土工部)A=68m2、舗装工(歩道土

工部)A=18m2、区画線工 L=970m  

⑪ 工期（自） 令和 3年 4月 27日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 83,107,200 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2100659 号 

② 予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日  令和 3年 5月 11 日 

⑤ 契約業者名 株式会社中道工務店 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町３番１６号 

⑦ 工事の名称 呉羽方面団池多分団器具置場改築工事 

⑧ 工事場所 富山市 西押川 地内 

⑨ 工事種別 建築 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
鉄骨造２階建 延床面積１０８㎡  

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 12 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 49,225,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2101102 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 4月 20 日 

⑤ 契約業者名 辻建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市内幸町６番１号 

⑦ 工事の名称 市道新根塚花園町線舗装工事 

⑧ 工事場所 富山市 花園町四丁目 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=22m、舗装工 A=389 ㎡  

⑪ 工期（自） 令和 3年 4月 21 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 7月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,180,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2100597 号 

② 予算担当所属名 市民生活部 市民生活相談課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日  令和 3年 5月 11 日（仮契約） 

⑤ 契約業者名 林建設・三由建設・北新建工 JV 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市二口町二丁目６番１２ 

⑦ 工事の名称 （仮称）水橋会館新築主体工事 

⑧ 工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地内 

⑨ 工事種別 建築 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
複合施設の新築主体工事、延床 1,499 ㎡  

⑪ 工期（自） （仮契約） 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 8月 31 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 610,500,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2100658 号 

② 予算担当所属名 こども家庭部 こども保育課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日  令和 3年 5月 13 日（仮契約） 

⑤ 契約業者名 スター総合建設・前田建設・大沢野土建 JV 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市桜木町１番１１号 

⑦ 工事の名称 （仮称）婦中熊野・宮川保育所移転改築主体工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町地角 地内 

⑨ 工事種別 建築 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

鉄筋コンクリート造 一部鉄骨鉄筋コンクリ－ト造 一部鉄

骨造 2 階建て 建築面積 1,446.67 ㎡  延べ面積

2,014.78 ㎡  

⑪ 工期（自） （仮契約） 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 715,000,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2010074 号 

② 予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③ 設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 2年 10 月 2日（令和 3年 4月 5日） 

⑤ 契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦ 工事の名称 第２期呉羽南部企業団地道路舗装（その１）工事 

⑧ 工事場所 富山市 杉谷外 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

アスファルト舗装工 A=7,558 ㎡、 区画線工 L=1,736m、

縁石工 L=331m、転落防止柵 L=124m （アスファルト舗装

工 A=7,399 ㎡、 区画線工 L=1,539m、縁石工 L=303m、

転落防止柵 L=186m、照明設備工N=18 基） 

⑪ 工期（自） 令和 2年 10 月 5日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 4月 16 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 76,230,000 円（73,326,000 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 
道路管理者と再協議した結果、道路照明灯の数が７個減とな

ったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2011566 号 

② 予算担当所属名 活力都市創造部 都市再生整備課 

③ 設計担当所属名 活力都市創造部 都市再生整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 2年 10 月 22 日（令和 3年 4月 15 日） 

⑤ 契約業者名 藤川建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市松浦町５番３３号 

⑦ 工事の名称 東富山駅東口駅前広場整備工事 

⑧ 工事場所 富山市 米田 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

舗装工Ａ＝３２２０㎡、排水構造物工Ｌ＝１４１ｍ、縁石工Ｌ

＝３６０ｍ、照明設備工Ｎ＝２９台 （舗装工Ａ＝２４８０㎡、

排水構造物工Ｌ＝１１７ｍ、縁石工Ｌ＝２２７ｍ、照明設備工

Ｎ＝２３台） 

⑪ 工期（自） 令和 2年 10 月 23 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 4月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 73,040,000 円（70,281,200 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 
照明計画を見直したところ、照明設置数が６基減工となったた

め 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2015563 号 

② 予算担当所属名 活力都市創造部 都市再生整備課 

③ 設計担当所属名 活力都市創造部 都市再生整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 2年 12 月 10 日（令和 3年 4月 15 日） 

⑤ 契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦ 工事の名称 東富山駅東口駅前広場自転車駐車場整備工事 

⑧ 工事場所 富山市 米田 地内 

⑨ 工事種別 鋼構造物 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
上屋工Ａ＝３８２㎡ 照明設備工Ｎ＝４４箇所 （） 

⑪ 工期（自） 令和 2年 12 月 11 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 4月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 37,620,000 円（43,186,000 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 
建設発生土を他事業へ流用予定としていたが、本工事にて処

分費を計上することとなったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2020289 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 2月 18 日（令和 3年 4月 23 日） 

⑤ 契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市本郷町１９４番地６ 

⑦ 工事の名称 市道清住町３号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 本郷町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=20ｍ 、 舗装補修工 A=20 ㎡ （側溝補

修工 L=20ｍ 、 舗装補修工 A=20 ㎡ 

集水桝工 N=1 基） 

⑩ 工期（自） 令和 3年 2月 19 日 

⑪ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 6月 30 日 

⑫ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,540,000 円（1,687,400 円）（税込み） 

⑬ 変更理由 集水桝工が増工となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2020293 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 2月 18 日（令和 3年 4月 23 日） 

⑤ 契約業者名 広井建材運輸株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市藤木２１８８番地 

⑦ 工事の名称 市道藤木園町６号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 藤の木園町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=20m 、 舗装補修工 A=55.2 ㎡ （側溝補

修工 L=22.8m 、 舗装補修工 A=61.46 ㎡） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 2月 19 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 6月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,178,000 円（2,370,500 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 現地照査に伴う側溝布設延長及び面積の増工があったため 


